Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

31 октября  2012 года

            №10
Время проведения: 12.00

Место проведения:  Межмуниципальное управление МВД России

                                  «Волгодонское», кабинет №313

заседания штаба добровольной народной дружины

Председатель:               - Гончарова А.А., начальник штаба ДНД;
Секретарь:                   - Смирнова Е.М., командир отряда «СФГА»;
Присутствовали:
- Хохлов Д.А., зам.начальника (по охране общественного

                                        порядка) УМВД «Волгодонское»;

                                      - Киреева Т.С., инспектор ОООП;

- Колосова С.В., инспектор ОООП;

                                         - Степикин А.П., командир отряда «Гвардия»;

- Андриянов Ю.А., командир отряда «РоАЭС»;

- Павлов В.Г., командир казачьей дружины;

- Неополькин А.В., командир роты ППС КД.
Всего: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обеспечении правопорядка 4 ноября 2012 года на площади Курчатова в день проведения  Марша Единства и Крестного хода по случаю празднования в честь Казанской иконы Божией Матери.
2. О внесении изменений в руководящий состав штаба ДНД.

3. Об организации профилактической работы с несовершеннолетними.
4. Об исключении из состава отряда ДНД «Гвардия» Копенкина Д.А.

По первому вопросу:

 СЛУШАЛИ:  об обеспечении правопорядка 4 ноября 2012 года на площади Курчатова в день проведения  Марша Единства и Крестного хода по случаю празднования в честь Казанской иконы Божией Матери.
	А.А. Гончарову
	- начальник штаба ДНД, ведущий специалист отдела ВМРиВФС Администрации города Волгодонска.

	Д.А. Хохлова
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

4 ноября 2012 года в городе Волгодонске пройдет Марш единства, посвященный Дню народного единства. Постановлением Администрации города Волгодонска от 19.10.2012 года №3106 утверждено время начала движения участников Марша единства: 10.00 часов, маршрут движения участников (приложение №1) и план подготовки ко Дню народного единства.
В этот же день Волгодонское Центральное благочиние в соответствии со ст.7 Федерального закона от 19.06.2004 года № 54-ФЗ будет проводить шествие (Крестный ход) по случаю празднования в честь Казанской иконы Божией Матери. Время начала движения участников Крестного хода: 10.00 часов, маршрут движения участников (приложение №2) пролегает от Кафедрального собора Рождества Христова (К.Маркса, 1) до площади ДК Курчатова.

На имя директора РоАЭС Администрацией города Волгодонска направлено письмо от 26.10.2012 №2.3-326 о переносе дня несения службы дружинниками РоАЭС со 02.11.2012 по 04.11.2012 года. Получено подтверждение. Дни несения службы остальными отрядами также переносится на воскресенье. Задействованы отряды: «Гвардия» - в количестве 7 чел., «РоАЭС» - 6 чел., «СФГА» - 6 чел., добровольная казачья дружина – 2 чел.
Дружинники нести службу будут совместно с участковыми уполномоченными  Межмуниципального УМВД «Волгодонское» в количестве 2 сотрудников.
РЕШИЛИ:

В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности 4 ноября 2012 года на площади Курчатова в день проведения  Марша Единства и Крестного хода по случаю празднования в честь Казанской иконы Божией Матери:
1. Утвердить расстановку сил добровольных общественных формирований на площади Курчатова (приложение №3, приложение №4).

2. Дружинникам отряда «Гвардия» заступить на дежурство (дислокация – площадь ДК Курчатова) в 08.00 часов согласно расстановке.
3. Дружинникам отрядов «РоАЭС», «СФГА», ДКД заступить на дежурство (дислокация – площадь ДК Курчатова) в 09.00 часов согласно расстановке.

4. Командирам отрядов (Андриянову Ю.А., Павлову В.Г., Степикину А.П., Смирновой Е.М.) довести до личного состава график дежурства и расстановку сил добровольных формирований.

5. Членам отрядов ДНД оказывать содействие сотрудниками УМВД «Волгодонское», при наличии любой информации о происшествиях и преступлениях сообщать в правоохранительные органы.
6. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По второму вопросу:

 СЛУШАЛИ:  о внесении изменений в руководящий состав штаба ДНД.
	А.А. Гончарову
	- начальник штаба ДНД, ведущий специалист отдела ВМРиВФС Администрации города Волгодонска.

ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

Постановлением Администрации города Волгодонска от 26.10.2012 №3224 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 30.08.2010 №2180 «Об утверждении руководящего состава добровольной народной дружины на территории муниципального образования «Город Волгодонск»   в связи с кадровыми изменениями в структурном подразделении Администрации города Волгодонска, а также формированием новых отрядов добровольной народной дружины утвержден состав штаба ДНД:
	Начальник штаба:

	Гончарова

Анна Александровна
	-
	ведущий специалист отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска

	Заместитель начальник штаба:

	Хохлов

Денис Александрович
	-
	заместитель начальника по охране общественного порядка Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

	Члены штаба:

	Андриянов

Юрий Александрович
	-
	командир отряда добровольной народной дружины Ростовской АЭС

	Киреева

Татьяна Сергеевна
	-
	и.о.инспектора отдела по охране общественного порядка Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

	Павлов

Виктор Георгиевич
	-
	командир казачьей дружины города Волгодонска

	Сапрыгина

Елена Михайловна
	-
	ответственный секретарь – ведущий специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска

	Смирнова

Евгения Михайловна
	-
	командир студенческого отряда «СФГА» добровольной народной дружины

	Степикин

Александр Петрович
	-
	командир отряда  «Гвардия» добровольной народной дружины.

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника штаба ДНД (А.А. Гончаровой) о внесении изменений в руководящий состав штаба ДНД принять к сведению.
2. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По третьему вопросу:

 СЛУШАЛИ:  об организации профилактической работы с несовершеннолетними.
	А.А. Гончарову
	- начальник штаба ДНД, ведущий специалист отдела ВМРиВФС Администрации города Волгодонска.

	Е.М. Смирнову
	- командира отряда «СФГА»

ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

Отряд «СФГА» помимо оказания помощи при проведении культурно-массовых мероприятий, выбрали для себя и такую форму профилактической работы как воспитательная работа с несовершеннолетними, состоящими на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.

Штабом ДНД разработан алгоритм работы с детьми «группы риска», соглашение с родителями несовершеннолетнего и карточка учета профилактической работы. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав представила в штаб ДНД списки неблагополучных семей и н/с состоящих на учете по состоянию на 01.10.2012 года. С дружинники отряда «СФГА» 20.09.2012 был проведен обучающий семинар.
РЕШИЛИ:

1. Начальнику штаба ДНД (А.А. Гончаровой):

1.1.  Организовать постоянное взаимодействие и членов отряда «СФГА» с Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска.

1.2. Обеспечить  в  установленном  порядке членов отряда «СФГА» соответствующими нормативными,   информационными   и  аналитическими   материалами, необходимыми в их деятельности.
1.3. Командиру отряда «СФГА» (Е.М. Смирновой) ежемесячно, до 5 числа текущего месяца представлять в штаб ДНД (А.А. Гончаровой) и в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (Е.М. Сапрыгиной) представлять отчет о проделанной работе.
2. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

По четвертому вопросу:

 СЛУШАЛИ:  об организации профилактической работы с несовершеннолетними.
	А.А. Гончарову
	- начальник штаба ДНД, ведущий специалист отдела ВМРиВФС Администрации города Волгодонска.

	А.П. Степикина
	- командира отряда «Гвардия»

	А.В. Неополькина
	-командира роты ППС казачьей дружины

ШТАБ ДНД ОТМЕЧАЕТ:

Дружинник отряда «Гвардия» Копенкин Д.А., с сентября 2012 года является также и членом казачьей дружины. Командир отряда в известность поставлен не был. Обязанности по несению службы в рамках отряда «Гвардия» Копенкин Д.А. с октября месяца не исполняет.
РЕШИЛИ:

1. Исключить из состава ДНД «Гвардия» Копенкина Д.А.
2. Командиру отряда «Гвардия» (А.П. Степикину) в срок до 01.12.2012 представить на рассмотрение в штаб ДНД список кандидатов, для включения их в состав дружины.

3. Контроль выполнения мероприятий оставляю за собой.

Председатель заседания:                                                             А.А. Гончарова
Секретарь заседания:

        Е.М. Смирнова                                    А.А. Гончарова